[image: image1.jpg]ACCOLWNALKA

ПРОТОКОЛ № 31
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                    25 сентября 2017 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания Совета: 11 часов 00 минут.

Совет Ассоциации состоит из 12 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 9 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. – президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета Ассоциации принимают участие 9 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.
Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил уполномочить начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
1.1. Рассмотрение и утверждение даты, места, времени проведения внеочередного Общего собрания и иных организационных вопросов.

1.2. Рассмотрение вопросов для включения в повестку дня внеочередного Общего собрания.
1.3. Утверждение текста Уведомления о созыве внеочередного Общего собрания.
Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
По первому вопросу: «О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил присутствующим о необходимости, в связи с замечаниями Ростехнадзора, указанными в Акте проведения плановой выездной проверки деятельности Ассоциации, созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», утвердить дату, время проведения собрания, повестку дня и текст уведомления о созыве собрания.
Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» - 17 октября 2017 года. Время начала работы собрания - 14 часов. Начало регистрации - в 13 часов 30 минут.
Голосовали: «за» - единогласно.

2. Утвердить место проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» - зал заседаний Ассоциации по адресу: г. Тула, ул. Михеева, д. 17, оф. 601.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. Предварительно утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»:

1. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»:

1.1 Об утверждении Инвестиционной декларации Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в новой редакции;

1.2 Об утверждении Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в новой редакции;

1.3 Об утверждении Требований к членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», выполняющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

2. О размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
3. О размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
4. Выборы членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
5. Разное.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. Утвердить текст уведомления о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

5. Исполнительному органу Ассоциации выполнить следующие действия:

1. Направить не позднее 26 сентября 2017 года Уведомление о созыве внеочередного Общего собрания всем членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в установленном порядке.

2. В установленные сроки подготовить и разместить на сайте Ассоциации документы, касающиеся проведения внеочередного Общего собрания.

Голосовали: «за» - единогласно.
Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева